普通股股东人数 8

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号 股东名称
期初持股

数
持股变动 期末持股数

期末持

股比例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有无

限售股份数

量

1 孙文科 11,088,000 2,605,680 13,693,680 67.69% 13,693,680 0

2 余以科 2,079,000 488,565 2,567,565 12.69% 2,120,186 447,379

3 长沙盛泉

企业管理

合伙企业

（有限合

1,260,000 296,100 1,556,100 7.69% 1,556,100 0

伙）

4 谢琳 630,000 148,050 778,050 3.85% 778,050 0

5 龚方银 567,000 133,245 700,245 3.46% 0 700,245

6 李松山 378,000 88,830 466,830 2.31% 0 466,830

7 黄毅程 252,000 59,220 311,220 1.54% 311,220 0

8 陈培先 126,000 29,610 155,610 0.77% 116,708 38,902

合计 16,380,000 3,849,300 20,229,300 100.00% 18,575,944 1,653,356

普通股前十名股东间相互关系说明：

股东孙文科是长沙盛泉的普通合伙人，股东谢琳是长沙盛泉的有限合伙人，股东余以科是股东

长沙盛泉的有限合伙人，股东黄毅程是长沙盛泉的有限合伙人，除此之外，股东之间无其他关

联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

孙文科直接持有公司股份13,693,680股，持股比例为 67.69%，担任公司董事长兼总经理，是公司的

法定代表人，能够对公司的经营决策、人事任免等产生重大影响，是公司的控股股东和实际控制人。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

1、重要会计政策变更

（1）财务报表列报

2019 年财政部发布财会〔2019〕6 号《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》和《关

于修订印发合并财务报表格式（2019 版）的通知》，对企业财务报表格式进行了修订，经本公司董事会

决议通过，本公司根据通知要求进行了调整。相关列报调整影响如下：

2018 年 12 月 31 日受影响的资产负债表项目：

资产负债表项目 调整前
调整数

(增加+/减少-)
调整后

应收票据及应收账款   8,712,194.90  -8,712,194.90  0.00

应收票据 0.00 +2,143,807.63   2,143,807.63

应收账款 0.00 +6,568,387.27   6,568,387.27

应付票据及应付账款   589,573.38  -589,573.38  0.00

应付票据 0.00 0.00 0.00

应付账款 0.00 +589,573.38   589,573.38

合计 9,301,768.28  0.00 9,301,768.28

此项会计政策变更，对本公司利润表及现金流量表无重大影响。

（2）执行新金融工具准则导致的会计政策变更

财政部于 2017 年分别发布了《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量（2017 年修订）》（财

会〔2017〕7 号）、《企业会计准则第 23 号——金融资产转移（2017 年修订）》（财会〔2017〕8 号）、《企

业会计准则第 24 号——套期会计（2017 年修订）》（财会〔2017〕9 号），于 2017 年 5 月 2 日发布了《企

业会计准则第 37 号——金融工具列报（2017 年修订）》（财会〔2017〕14 号）（上述准则以下统称“新金

融工具准则”），要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则

编制财务报告的企业，自 2018 年 1 月 1 日起施行；其他境内上市企业自 2019 年 1 月 1 日起施行。经本公

司董事会决议通过，本公司按照财政部的要求时间开始执行前述新金融工具准则。

根据新金融工具准则的相关规定，本公司对于首次执行该准则的累积影响数调整 2019 年年初留存收

益以及财务报表其他相关项目金额，未对 2018 年度的比较财务报表进行调整，情况如下：

项目 2018-12-31 重分类 重新计量 2019-1-1

货币资金   1,713,963.57   1,713,963.57